UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Jesu[m] de cruce depositu[m] et deploratu[m] singultissime.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

De corporis Christi

Ea Post hec autem. Quid de
Quid uetus. Hec consideratio multum est
deuotus. lachrymosa et cum gaudio mireta:
nam cum iam nox appropinquaret:
nec fideles haberent unde corpus
deponerent ac sepelirent: nec auctorita:
ritate pilati adepti / multum fuerunt
anxi et lachrymosiss vocibus al:
terutram conquistari: ecce alia turbam
venientem et ciuitatem conspicisti: un:
de vehementissime pterrati ne iteret
quid cogitarat contra dominum. Tunc
Iohannes sicut dicit bona uentura cir:
cuspides dixit: Ego cognosco ioseph et
nicodemum: qui alii sunt nescio. Tunc dñna resuuptis viri
bus dicit: Benedicetus deus qui
nobis misit auxilium. Hec Bonauentura.
Quali amore isti bo:
ni viri flagrantes erga pium do:
minum: quibus lachrymis potestis
cogitare inuicem consolati sunt:
precipue matrem: quod ad longum
scribit predictus doctor. Prose/
quar modum depositionis sum ip:
sum. Ponuntur duae scale a lateri
bus crucis apostole: ioseph ascen:
dit super scalam lateris dexteris: satagit
extrahere clavum ipsius manus.
Sed difficile est hoc: quia clavis
grossus et longus: et in ligno val:
de confixus: et sine magna oppres:
sione manus domini non vide:
tur posse fieri: sed non est vis:
quia fideliter facit: et dominus co:
tum acceptat. Equaliter illo iohannes
annuit ioseph dictum clavum si:
bi porrigere: ne ipsum domina vi:
deat. Deinde nicodemus aliud
extraxit manus sinistram: et clavum
similiter dat iohanni. Descedit ni:
codemus ad clavum pedis. Ioseph vero sustentat corpus domi:
ni. Felix quippe ipse ioseph: qui
corpus domini meruit sic ample:
xari. Tunc pendente manum
dexteram domina suscipit: reue:
renter ponit ad uultum suum: in:
tuetur et osculatur cum lachrym:

¶. R. e. 1. a

Sed difficile est hoc: quia clavis
grossus et longus: et in ligno val:
de confixus: et sine magna oppres:
sione manus domini non vide:
tur posse fieri: sed non est vis:
quia fideliter facit: et dominus co:
tum acceptat. Equaliter illo iohannes
annuit ioseph dictum clavum si:
bi porrigere: ne ipsum domina vi:
deat. Deinde nicodemus aliud
extraxit manus sinistram: et clavum
similiter dat iohanni. Descedit ni:
codemus ad clavum pedis. Ioseph vero sustentat corpus domi:
ni. Felix quippe ipse ioseph: qui
corpus domini meruit sic ample:
xari. Tunc pendente manum
dexteram domina suscipit: reue:
renter ponit ad uultum suum: in:
tuetur et osculatur cum lachrym:

Post
tam eu:
detem os:
citonem
dei vuen

nis filii et tot miracula
hec autem. R. cum
a id est hora vesperraria
quando uide accesserunt ad
pilatum ut cora damnatorum
deponerent iustitiae
accessit eadem hora et ioseph
petit sibi dari corpus crux
seclusio tuncque uideorū et
fauore. b s' ideo non licet
per sabbatum remanere ista in patibulis: volunt glorie
sepelire corpus magistri sui.

iam sero factum esset: quia erat pars
ue: quod est ante sabbatum. L. Ec
a s' dictio admiratis: quia ioseph g' hoc factū tradidit iepo
riculo moris: constitutus ad oīs suscipiens.

C. Ad. venit quidam homo diues ab
a s' id est ramtha ciuitate helcane patrio samuelis.

Arminathia. L. ciuitate iudee nomine io:
a s' erat enim notabilis persona: deo valde notus propter
opera misericordie.

b s' id est de ordine curie et nobilitatis habens officium ad
ministrandum curie: ideo faclam habuit accessum ad pil:
atum: etiam etia decurio: id est decanus: babet sub se decus
milites sicut decanus faceret deo.

Ioseph. R. nobilis decurio. L. vir ho:
a s' ies vnu ex septuaginta duobus fideliter credens contul:
esse meliam in lege primum
Natus et iustus. Ad. qui et ipse discipulus
a s' iste timor fuit ante passionem: q' post passionem christi
non timuit: p'st se christi discipulū ope et verbo.
iesu erat. **J.** occultus autem ppter me:
a s' h'c multoties interfusset: tñ p'sentum namq' deu' et
christus deberet p'se: Nobis credenda est q' p'sim in hoc el:
timo confito non vocauerint.

Tum iudeorum. L. Hic non consense:
a s' i. redemptio n're de captivitate diabolica in pecun:
uigata ecclesiastico regnum christi uero et eius fidem.

Rat consilio et actibus eorum: qui exp:
a s' quia iā audac' fuit factus: exēplo christi ad p'seruam
mala: ppter deu': ideo constanter accessit
ctabat et ipse regnum dei. R. Et au:
dacter accessit ad pilatum: et penit.
J. ut tolleret corpus Iesu. R. P'la

A s in hoc quod non fuit mirandum: christus etenim nocte illa sepius semimortuus fuit relictus: et intantum fatigatus & si non ad maiora patiens fuisse referuatus: non fuisse mirum si prius crucifixus: mortuus fuisse.

b s id est tam breui spacio defunctus.

tus autem mirabatur si iam obiisset.

a s vocato: b s nealiquis deceptio vel suspicio haberi posset:

vel pecturari: credo magis facta sit pilatio in considerant.

Et accessito centurione: interrogauit

a s s & p vere mortuus esset.

eum si iam mortuus esset. Et cu cogno

a s i. gratias dedit: in hoc melius e multis sacerdotibus et religiosis vendetes sacramenta missis: nego aliquid spuiale gratis hoibus indigentibus impenditur.

uisser a Lenturione: donauit corpus.

a s ex illo tempore quo rogauit eum & cognouisset eum mortuum.

b s id est permisit ut acciperet propter eius reverentiam & ppter christi innocentiam.

M. Tunc pilatus iussit reddi. R. io.

a s id est ex donatione pilati.

seph. M. et accepto corpore Joseph.

a s i. emit. b s lino mūdūlūm. c s ose & ministri sui.

R. mercātus syndōnēm. J. vénit. R.

a s cum scolis & malleis. b s de cruce.

B deponens eum. J. et taliit corpus iesu.

a s s corpus. b s implicuit.

L. et depositum. M. inuoluist illud in

a s panno linea. b s s in adiutorium ioseph etiam iam in more postposito.

syndōne munda. J. Vénit autem & ni

a s in principio sue conuersatione: vel nocte. occulte: sed tamen audacia christi exemplo assumpta venit ad sepelendum eum: erat enim via perfectionis valde gratus: sed christus fecit eam valde lenientiye multa milia secum sive cum p martri palmarum.

codemus qui venerat ad iesum nocte

a s in quo claret & magnam deuotionem babuit ad christum: exhibendo sibi illa reverentia in vnguento pectorale.

b s id est vnguentum pparatum ex glos specebus.

primum: ferens mixtrām myrrā et

a s In quo etiam patet magnificencia nicodemii in munere quantitate. b s Joseph: nicodemus: iohannes et sancta mulieres.

aloes: quasi libras centum. Accēpe

a s Nota christus sustinebat pāno involutus: vñ statutum est in ecclesia & corpora sua que p̄hēc corpus christi non fuit de pāno serico /ed linea/ de conse. d.l.

runt ergo corpus iesu: et ligauerūt eum

a s syndone compata ad hoc: & lintheis & nicodemū alias. b s que apponitaverat nicodemus.

lintheis cum aromatibus sicut mos est

mis varijs et spirijs dolorosiss.

Euniso autem clavo pedum paupisper: descendit ioseph: et omnes accipiunt corpus domini: et ponunt in terram: domina lucepit caput cu scapulis in gremio suo. Magdalena vero pedes: apud quos tantam gratiam olim inuenierat. Alij circstant: omnes faciunt planetum magnū super eum. Omnes enim plangunt eum quia s viagenitum.

C Venit autem et nicode Scotus.

mus &c. Scotus di. xxij. q. vnica tertii sententiārū querit: utram corpus christi fuisse putrefactū. Ratio huius questionis est: quia nicodemus portauit vnguenta contra putrefactionem. In quo, arguitur a doctoribus veluti nō habuisse plenam fidem de christo: ps.15.c.7

iuxta scripturā pphebe. Non dubitis sanctum tuum videre corruptionem. Respōdit: q̄ aliquid est futurum quo ad causas naturales si non prohiberentur / sed di-

mitterentur sive causalitatē: quod tamē non est futurum/nec meni

re poterit properat causam superiorem prohibentem causas na-

turales inferiores sive causalitatem exhibere. Et nunc iudicandū

est illud esse futurum/quod est fu-

turum sive causam superiorē et vincentem/et non sive causas inferiores.

Exemplum ponitur iu ege chia: cui nūciata est mors per Elia

iam. Et mortuus fuisse naturaliter quātū ad causas inferiores: sed tamen deus ab eterno vide

orationem et lachrymas suas: et ideo prohibuit causalitatem cau-

sarum inferiorum: et addidit sibi ultra terminū naturalem quindecim annos. Sic in proposito di-

cit Scotus cum Henrico de gan-

dano. Corpus christi in morte fu-

isse putrefactum: quantū fuit ex parte causalū naturalium: si non

D

De corporis Christi

Es fuisse p̄hibe: quia habuit causam intrinsecam resolutionis: scilicet calorem et humorem: et ex trinsecam: scilicet frigus/ calorem/ et alia: sicut habent alia corpora: deus tamen prohibuit causalitatem istorum: et prohibuisset etiam si istud corpus nō fuisset viuiscatum usq; ad resurrectionem generalis: et sic nō fuisset p̄trefactum: quia eius resurrectio non fuisset accelerata.

CErat autem in loco ubi. Quidā deputus. Circa sepelitionem christi domini possumus considerare dolorosas equeas: quādo illa benedicta mater iam etiā omnino deberet separari a filio suo charissimo: cuius adhuc corporaliter p̄sens suum quodammodo temperauit dolorem: cum autem lapide grandi clauderetur: visusq; gloriose matris tam desiderabilis thesauro priuaretur. Considerandum insuper est qualis concertatio pia inter matrem et aduententes discipulos de sepulture dilatione. Volebant illi ut sepeliretur: quia non imineret pariter nocturni timoris periculum. Reluctabat ista: quia sarcinā non portaret filii p̄sens maternus affectus. Unde dicebat: sicut ait Bernardus in planctu virginis. Disseremini mei miseremini mei saltem vos amici mei: illum adhuc paululum relinquite mihi. Nolite eum tamē tradere sepulture date illum misere matris sue: ut habeam illum mecum vel saltē moriū: But si eum ponitis in sepulchrum: me miseram sepelire cum illo: quia post illum semper male erit mihi: hec Bernardus. Considera iam h̄ reuerenter post h̄ dominā mundi fuit persuasa ut sineret decenti sepelire filiam honore: ne sedius quidā iudei in eum essent peracturi. Et clauso iam ostio sepulchri attende anima dei uota: ait Albertinus: quante iaculationis aspectum p̄bet maternus conatus: quando a sepulchro filii dolorosę aquila facie pallens respersa sanguine cum

Ex Chrysostomus: quasi dicer: non et condemnamus 6 pelierunt: sed sicut consuetudo est iudeis valde honorat̄ Et quendam magnum et mirabilem. **Sepelire iudeis.**

Cesus gloriose tumulatus
Matthei. XXVII. Marci. XV
Luce. XIII. Joannis. XIX.

Orat a dies longe a monte celare habuit ioseph bonitatem: iudei habent hortos iuxta civitates. **A**ut in loco rbi crucifixus est horus a 27. hoc factū est ppter certū dñm dñe resurrectiōis: q̄ si fuisset sepultus in monumento: vix illi alii fuisse p̄sentes: posset resurrectio dominica a iudeis ater impunitari. **E**t in horto monumentum nouum. **R**a sex vno lapide cōcavatū. b ne si ex multis lapidibus edificati esset: iubusso tumuli fundamento ablativo furum putaret. Et etiā rōne dignitatis: q̄ dicit Aug⁹. Iug. Joannes. Sicut in marie virginis vtero nemo ante illū nō posset illuminari: post illum seputus est: ita in hoc monumento nemo ante illuminari posset illum seputus est. **quod erat excisum de petra** in quo nō a 5 In illo loco posuerūt iesum: q̄ nō poterat ei ponere longius ppter solemnitate iam imminentē. **dum quisq; positus fuerat.** **J. Ibi dīgo propter parasceuen iudeorum:** quia iuxta erat monumentum. **M. Et a nomina specialiter: quia monumentū erat suū dīgo q̄ ipse posuerit: licet oēs aduarent.** **Joseph posuit illud in monumento**